
48
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO E X E C U T I V O

Vitória (ES), terça-feira, 20 de Maio de 2025.

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito  
Santo  - IASES -

EXTRATO DE CONTRATO

Resumo do 3º Termo Aditivo Contrato N° 
003/2022 (9912574294)
CidadES TCEES Nº 2022.500E0100025.10.0002.
Contratante: Instituto de Atendimento 
Socioeducativo do  Espírito Santo - IASES.
Processo Nº 2022-FS98J.
Forma de Contratação: Inexigibilidade de licitação.
Contratada: Empresa Brasileira de Correios e 
Telégrafos - ECT.
CNPJ: 34.028.316/0012-66.
Objeto: Prorrogar a vigência do contrato, por mais 
12 (doze) meses a contar do dia 30/05/2025.
Valor: R$ 8.814,10.
Vigência: 30/05/2025 a 29/05/2026.
Fonte: 500.
Fábio Modesto de Amorim Filho
Diretor-Geral do IASES

Protocolo 1554326

Secretaria de Estado de Turismo  - SETUR -

ORDEM DE SERVIÇO SETUR Nº 005/2025, DE 
19 DE MAIO DE 2025.

Contrato SEGER Nº 017/2023

Contratante: Secretaria de Estado do Turismo 
- SETUR.

Processo Nº 2024-66RCS.

Contratado: MGS - MINAS GERAIS ADMINISTRAÇÃO 
E SERVIÇOS S.A.
CNPJ: 33.224.254/0001-42.

Objeto: Execução de 2 (dois) postos de trabalho 
de Assistente Administrativo - Diarista Diurno - 40h 
para atender às atividades meio da SETUR.

Valor: R$ 76.462,60.

Vigência: Esta Ordem de Serviço entra em vigor na 
data de sua publicação.

Vitória, 19 de maio de 2025.
Ronaldo Dias Junior
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1554269

Resumo da Ordem de Serviço nº 001/2025

Ata de Registro de Preços nº 001/2024 - CREA/
ES
Concorrência Eletrônica: 001/2024
Processo SETUR: 2025-3S758
Objeto: Prestação de serviços sob demanda, 
destinados a realizar obra, reforma, recuperação, 
ampliação, demolição, adaptação e manutenção 
predial (pequenas reformas), com fornecimento de 
peças, equipamentos, materiais e mão de obra, na 
forma estabelecida em planilhas de serviços com 
insumos diversos descritos pelo Sistema Nacional 
de Pesquisa de Custos e Índices da Construção 
Civil, doravante denominado SINAPI - Pavilhão de 
Carapina - Limpeza Vegetação
Contratante: Secretaria de Estado do Turismo
Contratada: ENGIX CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS 
LTDA
CNPJ: 03.422.281/0001-69
Valor: R$ 394.430,12

Vitória/ES, 19 de maio de 2025.

RONALDO DIAS JUNIOR
Subsecretário de Estado de Gestão Administrativa

Protocolo 1554371

Secretaria de Estado de Esportes e Lazer  - SESPORT -

RESUMO DE TERMO DE AUTORIZAÇÃO DE USO
Nº 034/2025

Processo nº 2025-3D59V
Autorizante: Secretaria de Estado de Esportes e 
Lazer - SESPORT
Autorizatário: RIO BRANCO ATLETICO CLUBE 
SOCIEDADE ANONIMA DO FUTEBOL
CNPJ: 53.329.063/0001-52
Objeto: AUTORIZAÇÃO DE USO e a utilização de 
forma onerosa, dos espaços do Complexo Esportivo 
- Estádio Kleber Andrade, situado à Av. Rio Branco, 
s/n - Rio Branco, Cariacica/ES, e dos bens que lhe 
guarnecem, para realização do evento “5ª Rodada 
da Copa ES 2025” entre as equipes: Rio Branco A.C. 
x Vitória.
Prazo: Realizado no dia 21 de maio de 2025. Com 
início às 20h00.
Valor: e R$ 2.267,23 (dois mil duzentos e sessenta 
e sete reais e vinte e três
centavos).

Vitória, 19 de maio de 2025.

José Carlos Nunes da Silva
Secretário de Estado de Esportes e Lazer

Protocolo 1553858

RESUMO DE TERMOS DE DOAÇÃO

Objeto: Doação de Bens Móveis adquiridos através de Apoio Financeiro a Projetos de Pesquisas. Legislação: 
Lei Complementar nº 978/2021, Art. 9º, § 2º e 3º.

TD Processo Data Valor Instituição
004/2025 2024-8Q9RF 19/05/2025 R$ 3.197,00 UCL-Serra

RODRIGO ANDREÃO VAREJÃO
Diretor-Geral

Protocolo 1554174

drielly.santos
Lápis

drielly.santos
Realce


		naoresponder@dio.es.gov.br
	2025-05-19T21:35:50-0300
	DIO/ES
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




